Viden illic humanam exsistere
Casam, cultorem exire nunc foras. –
(*Hyperboreus quidam e tugurio provenit expeditus ad phocas venan-*
das.)

ADAM

An visus degener, deformis illa
Forma usurpet maiestatem meam?
Videri cur sisti illum, Lucifer?
Sane solacium peius dolore.

HYPERBOREUS

Num denique existunt dei super nos?
Eccos coram me apparuere iam.
At, sint boni malignine, ut scio?
Certissimum est mihi illos aufugi.
(*Cedere vult.*)

LUCIFER

Paucis volo te!

HYPERBOREUS (*se prosternens*)

Parce, domine!

Primam quam captaro, tibi immolabo
Phocam; exaudi me, noli perdere!

LUCIFER

At phocam quonam iure habebis istam,
Quod eius vita compenses tuam?

HYPERBOREUS

Potentioris iure: namque cerno
Edi circum me alacri pisce vermes,
Phocis pisces, a me phocas edi.

LUCIFER

Et spiritu magno te devorari.

HYPERBOREUS

Scio, scio; momentum temporis,
Quo me moveri clementer sinit,
Cruore tantum exposco victimae.

ADAM

Ignava opinio!

LUCIFER

An secus tua est?

Id inter vos solum interest, eum
Phocas, humanam te immolasse vitam
A te creato numini ad tuam
Imaginem, hic ut ad suam creat.

HYPERBOREUS

Iratum te sensi et causam scio.
Egestate actus tollere preces
Ad numen solis ausus sum benignum,
Qui non petit: dat. Dicit fabula
Hic imperasse hunc olim. – Ignosce mi,
Exsecrabo hunc in aeternum.

ADAM

Deus,

O despice et rube, quam sit miser,
Quem daedalum tu feceras, homo!

HYPERBOREUS

Saevit comes tuus: an esurit?

LUCIFER

Immo ille saevit, quod non esurit.

ADAM

Quam non apte iocos facis malignos!

LUCIFER

Ioci nil, vera dico. Uti satur
Argumentaris – hic consors tuus
Ieiuni ventris philosophiam
Habet. Neque alter alterum argumentis
Vincet, sed si tu ieiunes vel ille
Satur vivat, statim consentiatis.
Ita est, ita est: quidvis fingas tibi,
Tamen prior est in te bestia,
Cumque istam iam sopiveris, homo
Resurget in magna superbia
Spreturus naturam primam suam.

ADAM

Te dignus hic est sermo, Lucifer,
Qui pravo gaudio omne detrahis
Sacrum in terrae lutum. Num est omne mentis
Manusque magnum opus vapor coquinae,
Inutilisve stirps occasionum,
Quae nonnullis vilis materiae
Agantur, obligentur legibus? –

LUCIFER

An est secus? – Vel fors putas fuisse
Casurum in faucibus Leonidam,
Ni pastus esset atro iure in illa
Re publica, quae nec nummum excudisset,
At si in villa Luculli crapulam
Lubidinis bibisset dulcem Eoae?
Casurum Brutum, ad pulchram Porciam
Si post vigorem proelii redisset
Cenatus optime, otio refectus?
Quo culpa, quo modo cor nobile
Propagatur? Nonne hanc caligo, egestas,
Nonne illud libertas, lux parturit
Solis, legatque seris saeculis
Suam formam suumque spiritum?
O quot dixere se vitae dedisse
Rationem ligno collum adligantes.
Cum non vocatae solverunt manus
Eos, vitae attactu novo statim
Obliti sunt rationis datae. –
Ni digna in gente magnus natus esset
Corvinus ille, si tentorii
Saraceni cunam obduxisset umbra:
Crucis primus miles quis factus esset?
Luther si forte pontifex fuisset,
Leoque in universitate doctor:
Reformavisset *hic* ecclesiam,